UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA

Edital Prograd N° 39/2024

Seleção para Bolsistas do PET Educação Antirracista – Ufac

RESULTADO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

O Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e Indígenas da Universidade Federal do Acre (Neabi/Ufac) torna público o Resultado Preliminar das

Inscrições da seleção de bolsistas para PET EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA, da Pró-Reitoria de Graduação (Prograd).

O prazo para interposição de recursos das inscrições, conforme o Edital que regulamenta este processo, será no dia 07 novembro/2024 e

será por meio do e-mail neabi@ufac.br. Os e-mails enviados devem ter como assunto: “Recurso -PET”. O recurso deve ser enviado em e-mail

único e em atendimento ao motivo do indeferimento.

Observações: 1. Conforme se expressa no item 3.6 do presente edital, o currículo solicitado para inscrição é o Lattes (uma plataforma criada

pelo Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq). Deste modo, não será aceito curriculum vitæ; 2. A comprovação

do Currículo Lattes solicitada no edital diz respeito aos certificados, declarações e produções que atestem as informações listadas no documento

em questão;

Candidata(o) Inscrição

Adriane Ribeiro DEFERIDA

Alcineia Galdino Pereira DEFERIDA

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA

Alexandre Henrique da Silva Damasceno DEFERIDA

Amanda Beatriz Silva Valente de Oliveira DEFERIDA

Andriny da Costa Silva INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

Angelica Nunes da Silva Manchinery DEFERIDA

Bruna Adriely Gomes Pinto de Lima INDEFERIDA

Itens: 3.2 Declaração de matrícula do Curso de Graduação ao qual está vinculado

(1° semestre de 2024), emitida pela coordenação do Curso ou Atestado do Portal do

Aluno; 3.4. Histórico Escolar do Aluno com Coeficiente de Rendimento Escolar,

emitido pela Coordenação do Curso de Letras onde o discente esteja matriculado ou

pelo NURCA ou pelo Portal do Aluno. Não será aceito Histórico Escolar simples

sem o Coeficiente de Rendimento Escolar; 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a),

devidamente comprovado.

Danielle Victoria Matos de Souza INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

David Marques Bazilio INDEFERIDA

Item: 3.3 Declaração própria explicando que, caso seja bolsista de outro programa,

desistirá daquela se selecionado e chamado para o PET Educação Antirracista;

Florcita Sejas Martinez DEFERIDA

Gabrielle Sobralino Ferreira DEFERIDA

Helenayra Moreira do Nascimento INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA

Henrique da Costa Conceição INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

Isabele Silva e Silva INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

Jacqueline de Oliveira Ferreira INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

José Lucas da Costa Costa INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

Juliany Almeida Calegário INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

Kathelen Gabriela da Silva Franca INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado

Larissa Oliveira dos Santos INDEFERIDA

Itens: 3.3 Declaração própria explicando que, caso seja bolsista de outro programa,

desistirá daquela se selecionado e chamado para o PET Educação Antirracista; 3.6

Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

Leonardo Maia da Silva DEFERIDA

Luis Gustavo Perdigão Sena INDEFERIDA

Itens: 3.2 Declaração de matrícula do Curso de Graduação ao qual está vinculado

(1° semestre de 2024), emitida pela coordenação do Curso ou Atestado do Portal do

Aluno; 3.3 Declaração própria explicando que, caso seja bolsista de outro programa,

desistirá daquela se selecionado e chamado para o PET Educação Antirracista; 3.4.

Histórico Escolar do Aluno com Coeficiente de Rendimento Escolar, emitido pela

Coordenação do Curso de Letras onde o discente esteja matriculado ou pelo

NURCA ou pelo Portal do Aluno. Não será aceito Histórico Escolar simples, sem o

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA

Coeficiente de Rendimento Escolar; 3.5 Cópia do documento oficial de

identificação com foto; 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente

comprovado.

Luísy Mariá Xavier Rodrigues DEFERIDA

Marcos Antonio da Costa Ramires DEFERIDA

Maria Eduarda dos Santos Reis DEFERIDA

Maria Necí Pereira da Silva, INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

Nina Gabriela Lima de Araujo INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

Raissa da Silva Fernandes INDEFERIDA

Item: 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

Sergio Emory Pereira Da Costa Ugalde INDEFERIDA

Itens: 3.3 Declaração própria explicando que, caso seja bolsista de outro programa,

desistirá daquela se selecionado e chamado para o PET Educação Antirracista;

Tamyris Maria Dourado Lima INDEFERIDA

Itens: 3.3 Declaração própria explicando que, caso seja bolsista de outro programa,

desistirá daquela se selecionado e chamado para o PET Educação Antirracista; 3.6

Currículo Lattes do(a) candidato(a), devidamente comprovado.

Verônica Rodrigues da Silva INDEFERIDA

Itens: 3.4. Histórico Escolar do Aluno com Coeficiente de Rendimento Escolar,

emitido pela Coordenação do Curso de Letras onde o discente esteja matriculado ou

pelo NURCA ou pelo Portal do Aluno. Não será aceito Histórico Escolar simples

sem o Coeficiente de Rendimento Escolar; 3.3 Declaração própria explicando que,

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

NÚCLEO DE ESTUDOS AFRO-BRASILEIROS E INDÍGENAS - NEABI
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO TUTORIAL - EDUCAÇÃO ANTIRRACISTA

caso seja bolsista de outro programa, desistirá daquela se selecionado e chamado

para o PET Educação Antirracista; 3.6 Currículo Lattes do(a) candidato(a),

devidamente comprovado.

Vitória Cândido de Melo DEFERIDA

Rio Branco, 06 de novembro de 2024.

A Comissão de Seleção.